十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股票事项

2019年11月14日，公司2019年度第一次临时股东大会通过非公开发行A股股票相关议案，拟募集资金

总额为不超过270,000.00万元，将用于“造价大数据及AI应用项目”、“数字项目集成管理平台项目”、

广联达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

“BIMDeco装饰一体化平台项目”、“BIM三维图形平台项目”、“广联达数字建筑产品研发及产业化基地”及

“偿还公司债券”六个募集资金项目的建设。

2019年12月9日，中国证监会对公司提交的《上市公司非公开发行股票》申请材料出具《中国证监会

行政许可申请受理单》（受理序号：192931），对该行政许可申请予以受理。

2020年1月10日，公司收到《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》，并于2020年1月21

日完成并披露《广联达科技股份有限公司非公开发行股票申请文件反馈意见之回复报告》。

公司非公开发行A股股票相关事项详见2019年10月29日、12月12日，2020年1月11日、1月21日刊载于

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、公司债券回售与提前偿还事项

2016年11月22日，公司向合格投资者公开发行面值总额为10亿元的公司债券“16广联01”，本期债券票

面利率为3.97%，存续期限为5年，附第3年末发行人上调票面利率选择权及投资者回售选择权。

2019年10月25日，公司发布《关于“16广联01”公司债券票面利率不调整暨投资者回售实施办法的第一

次提示性公告》，根据市场环境和公司实际情况，决定不对“16广联01”票面利率进行调整，投资者可在2019

年10月25日-10月29日（仅限交易日）回售申报期内进行回售登记。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的债券回售申报数据，“16广联01”的回售数量为

9,505,725张，剩余托管数量为494,275张。2019年11月22日，公司完成本期债券回售兑付。

2019年11月25日，公司召开“16广联01”2019年第一次债券持有人会议，同意提前偿还回售登记期内未

申报回售的债券494,275张。

2019年11月29日，公司完成本期债券提前偿还工作, “16广联01”债券完成摘牌。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广联达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 240,139,204 21.32% 1,000,000   -4,372,498 -3,372,498 236,766,706 20.98%

3、其他内资持股 239,239,204 21.24% 1,000,000   -4,136,998 -3,136,998 236,102,206 20.92%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 239,239,204 21.24% 1,000,000   -4,136,998 -3,136,998 236,102,206 20.92%

4、外资持股 900,000 0.08%   -235,500 -235,500 664,500 0.06%

其中：境外法人持股

   境外自然人持股 900,000 0.08%   -235,500 -235,500 664,500 0.06%

二、无限售条件股份 886,412,735 78.68% 976,799   4,372,498 5,349,297 891,762,032 79.02%

1、人民币普通股 886,412,735 78.68% 976,799   4,372,498 5,349,297 891,762,032 79.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,126,551,939 100.00% 1,976,799   0 1,976,799 1,128,528,738 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年9月，因实施股权激励计划，向激励对象授予100万股预留限制性股票，公司总股本由

1,126,551,939股增加至1,127,551,939股。

（2）2019年12月，因股权激励首期股票期权进入第一个行权期，激励对象累计行权976,799股，公司

总股本由1,127,551,939股增加至为1,128,528,738股。

（3）因部分董事及监事在2018年减持公司股票、部分高管人员获授限制性股票等原因，报告期初中

国证券登记结算有限责任公司重新计算高管锁定股，导致高管锁定股数量减少；此外公司2018年股权激励

计划授予的部分限制性股票于2019年12月解除限售上市流通，二者共计4,372,498股由有限售条件股份转为

广联达科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

61

无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

因实施股权激励计划引致的股份变动批准情况详见“第五节重要事项”之“十五、公司股权激励计划、员

工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司于 2019 年 9月 26 日完成2018年股票

期权与限制性股票激励计划中预留授予的限制性股票的登记工作，实际向 37名激励对象授予限制性股票